
"Отбасы және балалар саласында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
регламенттерін бекіту туралы" Ақмола облысы әкімдігінің 2015 жылғы 26 
маусымдағы № А-7/298 қаулысына өзгерістер енгізу туралы

Күшін жойған
Ақмола облысы әкімдігінің 2016 жылғы 15 сәуірдегі № А-5/170 қаулысы. Ақмола
облысының Әділет департаментінде 2016 жылғы 20 мамырда № 5371 болып 
тіркелді. Күші жойылды - Ақмола облысы әкімдігінің 2020 жылғы 21 ақпандағы 
№ А-2/81 қаулысымен
      Ескерту. Күші жойылды - Ақмола облысы әкімдігінің 21.02.2020 № А-2/81 (
ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі) қаулысымен.
      Р Қ А О - н ы ң  е с к е р т п е с і .
      Құжаттың мәтінінде түпнұсқаның пунктуациясы мен орфографиясы 
с а қ т а л ғ а н .
      "  жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі Қазақстан Республикасындағы
басқару туралы" Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы, "

 қызметтер туралы" 2013 жылғы 15 сәуірдегі заңдарынаМемлекеттік көрсетілетін
сәйкес, Ақмола облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
      1. "Отбасы және балалар саласында мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
регламенттерін бекіту туралы" Ақмола облысы әкімдігінің 2015 жылғы 26 

№ А-7/298  (Нормативтік құқықтық актілерді маусымдағы қаулысына
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 4917 болып тіркелген, 2015 жылғы 18 тамызда "
Әділет" ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған) келесі өзгерістер 
е н г і з і л с і н :
      1) көрсетілген қаулымен бекітілген "Қорғаншылық және қамқоршылық 
жөнінде анықтама беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет  осы регламенті
қаулының  сәйкес жаңа редакцияда жазылсын; 1-қосымшасына
      2) көрсетілген қаулымен бекітілген "Жетім балаға (жетім балаларға) және 
ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаға (балаларға) қамқоршылық немесе 
қорғаншылық белгілеу" мемлекеттік көрсетілетін қызмет  осы регламенті
қаулының  сәйкес жаңа редакцияда жазылсын;2-қосымшасына
      3) көрсетілген қаулымен бекітілген "Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына
және (немесе) ерікті жинақтаушы зейнетақы қорына, банктерге, ішкі істер 
органдарына кәмелетке толмаған балалардың мүлкіне иелік ету және кәмелетке 
толмаған балаларға мұра ресімдеу үшін анықтамалар беру" мемлекеттік 
көрсетілетін қызмет  осы қаулының  сәйкес жаңа регламенті 3-қосымшасына



р е д а к ц и я д а  ж а з ы л с ы н ;
      4) көрсетілген қаулымен бекітілген "Кәмелетке толмаған балаларға меншік 
құқығында тиесілі мүлікпен жасалатын мәмілелерді ресімдеу үшін қорғаншылық
немесе қамқоршылық бойынша функцияларды жүзеге асыратын органдардың 
анықтамаларын беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет  осы қаулыныңрегламенті

 сәйкес жаңа редакцияда жазылсын;4-қосымшасына
      5) көрсетілген қаулымен бекітілген "Қамқоршыларға немесе қорғаншыларға 
жетім баланы (жетім балаларды) және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған 
баланы (балаларды) асырап-бағуға жәрдемақы тағайындау"мемлекеттік 
көрсетілетін қызмет  осы қаулының  сәйкес жаңа регламенті 5-қосымшасына
р е д а к ц и я д а  ж а з ы л с ы н .
      2. Осы қаулының орындалуын бақылау Ақмола облысы әкімінің орынбасары 
Н . Ж . Н ұ р к е н о в к е  ж ү к т е л с і н .
      3. Осы облыс әкімдігінің қаулысы Ақмола облысының Әділет 
департаментінде мемлекеттік тіркелген күнінен бастап күшіне енеді және ресми 
жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
      Ақмола облысының әкімі С.Кулагин

 

Ақмола облысы әкімдігінің
2016 жылғы 15 сәуірдегі

№ А-5/170 қаулысына
1–қосымша

 

Ақмола облысы әкімдігінің
2015 жылғы 26 маусымдағы

№ А-7/298 қаулысымен
бекітілді

"Қорғаншылық және қамқоршылық жөнінде анықтама беру" мемлекеттік 
көрсетілетін қызмет регламенті

1. Жалпы ережелері

      1. "Қорғаншылық және қамқоршылық жөнінде анықтама беру"мемлекеттік 
көрсетілетін қызмет (бұдан әрі – мемлекеттік көрсетілетін қызмет) аудандардың, 
Көкшетау және Степногорск қалаларының білім бөлімдерімен көрсетіледі (бұдан
ә р і  –  к ө р с е т і л е т і н  қ ы з м е т т і  б е р у ш і ) .
      Өтінішті қабылдау және мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесін беру:
      1) "Азаматтарға арналған үкімет" Мемлекеттік корпорациясының 
коммерциялық емес қоғамы (бұдан әрі – Мемлекеттік корпорация);
      2) "электрондық үкіметтің" www.egov.kz веб-порталы (бұдан әрі – Портал) 
а р қ ы л ы  ж ү з е г е  а с ы р ы л а д ы .
      2. Мемлекеттік қызмет көрсету нысаны – электрондық (ішінара 
автоматтандырылған) және (немесе) қағаз түрінде.



      3. Мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесі - қамқоршылық және 
қорғаншылық белгілеу туралы анықтама.
      Мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін ұсыну нысаны – электрондық және (
немесе) қағаз түрінде.

2. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) іс-қимыл 
тәртібін сипаттау

      4. Мемлекеттік қызмет көрсету бойынша рәсімді (іс-қимыл) бастау үшін:
      1) Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіру кезінде Қазақстан Республикасы 
Білім және ғылым министрінің 2015 жылғы 13 сәуірдегі № 198 бұйрығымен 
бекітілген "Қорғаншылық және қамқоршылық жөнінде анықтама беру" (
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11184 болып 
тіркелген) мемлекеттік қызмет стандартының (бұдан әрі - Стандарт) 2-

 сәйкес нысан бойынша өтініші негіз болып табылады; қосымшасына
      2) Порталда - көрсетілетін қызметті алушының электрондық-цифрлық 
қолтаңбасымен (бұдан әрі - ЭЦҚ) куәландырылған электрондық құжат 
нысанындағы сұранысы негіз болып табылады.
      5. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінің құрамына кіретін әрбір рәсімнің (
іс-қимылдың) мазмұны, оны орындаудың ұзақтығы:
      1) кеңсенің қызметкері өтініш қабылдауды және тіркеуді жүзеге асырады – 15
м и н у т ;
      2) басшы өтінішті қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1 сағат;
      3) жауапты орындаушы анықтамажобасын дайындауды жүзеге асырады– 2 
ж ұ м ы с  к ү н і ;  
      4) басшы анықтамажобасынақол қояды – 1 сағат;
      5) кеңсенің қызметкері Мемлекеттік корпорацияға анықтаманы жібереді – 15 
м и н у т .  
      6. Келесі рәсімді (іс-қимылды) орындауды бастауға негіз болатын 
мемлекеттік қызмет көрсету рәсімінің (іс-қимылдың) нәтижесі:
      1) тізіліміне қол қою, құжаттарды басшылыққа жолдау;
      2) орындау үшін жауапты орындаушыны белгілеу;
      3 )  анықтамажобасын басшыға  жолдау;
      4 )  а н ы қ т а м а  ж о б а с ы н а қ о л  қ о ю ;
      5) анықтама беру.



3. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметшілерінің) өзара 
іс-қимыл тәртібін сипаттау

      7. Мемлекеттік қызмет көрсету процесіне қатысатын көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) тізбесі:
      1 )  к е ң с е н і ң  қ ы з м е т к е р і ;
      2 (  б а с ш ы ;
      3 )  ж а у а п т ы  о р ы н д а у ш ы .
      8. Әрбір рәсімнің (іс-қимылдың) ұзақтығын көрсете отырып, құрылымдық 
бөлімшелер (қызметкерлер) арасындағы рәсімдерінің (іс-қимылының) реттілігін 
с и п а т т а у :  
      1) кеңсенің қызметкері өтініш қабылдауды және тіркеуді жүзеге асырады – 15
м и н у т ;
      2) басшы өтініш қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1 сағат;
      3) жауапты орындаушы анықтамажобасын дайындауды жүзеге асырады– 2 
ж ұ м ы с  к ү н і ;
      4) басшы анықтамажобасынақол қояды – 1 сағат;
      5) кеңсенің қызметкері Мемлекеттік корпорацияға анықтаманы жібереді –15 
минут.

4. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде "Азаматтарға арналған үкімет"
мемлекеттік корпорациясы және (немесе) көрсетілетін қызметті 
берушімен өзара әрекет ету тәртібін, сондай-ақ ақпараттық жүйелерді 
пайдалану тәртібін сипаттау

      9. Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіру тәртібін, көрсетілетін қызмет 
берушінің сұрау салуын өңдеудің ұзақтығын сипаттау:
      1) Мемлекеттік көрсетілетін қызметті алу үшін көрсетілетін қызметті алушы 
Мемлекеттік корпорациясына өтініш білдіреді;
      2) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері өтініштердің дұрыс 
толтырылғаны мен құжаттар топтамасының толықтығын тексереді және 
көрсетілетін қызметті алушыға өтінішті қабылдағаны туралы қолхат береді – 3 
м и н у т .
      Көрсетілетін қызметті алушы Стандарттың  сәйкес құжаттар 9-тармағына
топтамасын толық ұсынбаған жағдайда, Мемлекеттік корпорациясының 
қызметкері өтінішті қабылдаудан бас тартады және құжаттарды қабылдаудан бас
т а р т у  т у р а л ы  қ о л х а т  б е р е д і ;



      3) Мемлекеттік корпорациясының қызметкері көрсетілетін қызметті 
алушыдан Қазақстан Республикасы заңдарында басқаша қарастырылмаса, 
ақпараттық жүйелердегі заңмен қорғалатын құпияларды құрайтын мәліметтерді 
пайдалануға жазбаша келісім алады – 2 минут;
      4) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері көрсетілетін қызметті алушының 
жеке басын куәландырады, көрсетілетін қызметті алушы туралы тиісті ақпаратты
және берілген құжаттар тізімін енгізеді - 5 минут;
      5) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері көрсетілетін қызметті алушыға 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет беру нәтижесін береді – 5 минут.
      Жетім балаға (жетім балаларға) және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған 
балаға (балаларға) қамқоршылық немесе қорғаншылық белгілеу жөніндегі 
деректер ақпараттық жүйесінде болмаған жағдайда мемлекеттік қызмет көрсету 
м е р з і м і  –  3  ж ұ м ы с  к ү н і ;
      6) Мемлекеттік корпорациясының қызметкері құжаттар топтамасын 
дайындайды және оны курьерлық немесе басқа да уәкілетті байланыс арқылы 
қызмет көрсетушіге жолдайды - 1 жұмыс күні;
      7) осы регламенттің  көзделген көрсетілетін қызметті берушінің5-тармағымен
р ә с і м д е р і  ( і с - қ и м ы л д а р ы ) ;
      8) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері құжаттар топтамасын 
қабылдағаны туралы қолхатта көрсетілген мерзімде көрсетілетін қызметті 
алушыға мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесін береді - 5 минут.
      Көрсетілетін қызметті алушы мемлекеттік қызмет көрсету үшін жүгінген 
кезде қажетті Мемлекеттік корпорацияға құжаттардың тізбесі:
      1) мемлекеттік көрсетілетін қызмет Стандартының  сәйкес 2-қосымшасына
н ы с а н  б о й ы н ш а  ө т і н і ш ;
      2) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын кәуландыратын құжат (жеке 
басын сәйкестендіру үшін талап етіледі) ;
      3) бала 2007 жылғы 13 тамызға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс 
жерде туылған жағдайда баланың туу туралы куәлігі (жеке басын сәйкестендіру 
ү ш і н  т а л а п  е т і л е д і ) .
      Көрсетілетін қызметті алушының жеке басын растайтын құжаттарының, 
баланың туу туралы куәлігінің мәліметтерін (бала 2007 жылғы 13 тамыздан кейін
туылған жағдайда) Мемлекеттік корпорациясының қызметкері және көрсетілетін 
қызметті беруші "электрондық үкімет" шлюзі арқылы тиісті мемлекеттік 
а қ п а р а т т ы қ  ж ү й е д е н  а л а д ы .
      10. Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсету кезінде көрсетілетін қызметті
берушінің және көрсетілетін қызметті алушының жүгіну тәртібін және 
рәсімдерінің (іс-қимылының) реттілігін сипаттау:
      көрсетілетін қызметті алушы жеке сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі – ЖСН)



және бизнес сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі - БСН), сондай-ақ парольдің (
порталда тіркелмеген қызмет алушылар үшін іске асырылады) көмегімен 
п о р т а л д а  т і р к е л у д і  ж ү з е г е  а с ы р а д ы ;
      1-процесс – көрсетілетін қызметті алушы көрсетілетін қызметті алу үшін 
порталға ЖСН/БСН және паролін (авторизациялау процесі) енгізу процесі. 1-
шарт – ЖСН/БСН және пароль арқылы тіркелген көрсетілетін қызметті 
алушының мәліметтерінің түпнұсқалығы порталда тексеріледі;
      2-процесс - көрсетілетін қызметті алушының мәліметтерінде кемшіліктердің 
болуына байланысты порталда авторизациялаудан бас тарту туралы хабарлама 
қ а л ы п т а с т ы р ы л а д ы ;
      3-процесс – көрсетілетін қызметті алушы осы  көрсетілген регламентте
қызметтерді таңдайды, экранға оның құрылымы мен пішімді талаптарын ескере 
отырып, қызметтерді көрсету және көрсетілетін қызметті алушымен нысанды 
толтыру (деректерді енгізу) үшін сұраныстың нысанын шығару, сұраныстың 
нысанына Стандарттың  көрсетілген электрондық үлгідегі қажетті 9-тармағында
құжаттардың көшірмелерін жалғау, сондай-ақ көрсетілетін қызметті алушы 
сұраныстың куәлігі (қол қою) үшін ЭЦҚ тіркеу куәлігін таңдайды. 2-шарт – 
порталда ЭЦҚ тіркеу куәлігінің қолданылу мерзімі және қайтарып алынған (күші
жойылған) тіркеу куәліктерінің тізімінде болмауы, сондай-ақ сәйкестендіру 
мәліметтерінің сәйкестігі тексеріледі (сұраныста көрсетілген ЖСН/БСН және 
ЭЦҚ тіркеу куәлігінде көрсетілген ЖСН/БСН арасында);
      4-процесс - көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ расталмауына байланысты 
сұратылған қызметтен бас тарту туралы хабарлама қалыптастырылады;
      5-процесс – көрсетілетін қызметті берушімен сұранысты өңдеу үшін "
электрондық үкімет" өңірлік шлюзының автоматтандырылған жұмыс орынында 
"электрондық үкімет" шлюзы арқылы көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ 
куәландырылған (қол қойылған) электрондық құжатты (көрсетілетін қызметті 
а л у ш ы н ы ң  с ұ р а н ы с ы н )  ж о л д а у ;
      6-процесс – осы регламенттің  көзделген көрсетілетін қызметті 5-тармағымен
берушін ің  рәс імдер і  ( і с -қимылдары) ;
      7-процесс – мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін көрсетілетін қызметті 
алушымен алу. Электрондық құжат көрсетілетін қызметті берушінің 
басшысымен ЭЦҚ пайдаланумен қалыптасады.
      Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсетуге тартылған ақпараттық 
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы осы регламенттің 

 к ө р с е т і л г е н .1 - қ о с ы м ш а с ы н д а
      Мемлекеттік қызметті көрсету процесінде көрсетілетін қызметті берушінің 
құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) рәсімінің (іс-қимылының), 
өзара іс-қимылының реттілігін толықтай сипаттау, сондай-ақ мемлекеттік 



қызметті көрсету процесінде өзге де көрсетілетін қызметті берушілермен және (
немесе) Мемлекеттік корпорациямен өзара іс-қимылының тәртібін және 
ақпараттық жүйелерді пайдалану тәртібін сипаттау осы регламенттің 2-

 сәйкес мемлекеттік қызметті көрсету бизнес-процестерінің қосымшасына
анықтамалығында көрсетіледі.

 

"Қорғаншылық және
қамқоршылық жөнінде

анықтама беру"
мемлекеттік көрсетілітін қызмет 

регламентінің 1-қосымшасы

Портал арқылы мемлекеттік қызметті көрсетуге тартылған ақпараттық
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы

      Аббревиатуралардыңмағынасынтүсіндіру:
      А Ж П о р т а л – а қ п а р а т т ы қ ж ү й е с і ;
      ЭҮШ–"электрондықүкімет"шлюзы.

 

"Қорғаншылық және
қамқоршылық жөнінде

нықтама беру"
мемлекеттік көрсетілітін қызмет

регламентінің 2-қосымшасы

"Қорғаншылық және қамқоршылық жөнінде анықтама беру" мемлекеттік 
қызмет көрсетудің бизнес-процестерінің анықтамалығы



 

Ақмола облысы әкімдігінің
2016 жылғы 15 сәуірдегі

№ А-5/170 қаулысына
2–қосымша

 

Ақмола облысы әкімдігінің
2015 жылғы 26 маусымдағы

№ А-7/298 қаулысымен
бекітілді

"Жетім балаға (жетім балаларға) және ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалған балаға (балаларға) қамқоршылық немесе қорғаншылық белгілеу" 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламенті

1. Жалпы ережелері



      1. "Жетім балаға (жетім балаларға) және ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалған балаға (балаларға) қамқоршылық немесе қорғаншылық белгілеу" 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет (бұдан әрі – мемлекеттік көрсетілетін қызмет) 
аудандардың, Көкшетау және Степногорск қалаларының білім бөлімдерімен 
көрсетіледі (бұдан әрі – көрсетілетін қызметті беруші).
      Өтінішті қабылдау және мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесін беру:
      1) көрсетілетін қызметті берушінің кеңсесі;
      2) "Азаматтарға арналған үкімет" Мемлекеттік корпорациясының 
коммерциялық емес қоғамы (бұдан әрі – Мемлекеттік корпорация);
      3) "электрондық үкіметтің" www.egov.kz веб-порталы (бұдан әрі – Портал) 
а р қ ы л ы  ж ү з е г е  а с ы р ы л а д ы .
      2. Мемлекеттік қызмет көрсету нысаны – электрондық (ішінара 
автоматтандырылған) және (немесе) қағаз түрінде.
      3. Қамқоршылық немесе қорғаншылық белгілеу туралы аудандар, Көкшетау 
және Степногорск қалалары әкімдіктерінің қаулысы немесе Қазақстан 
Республикасы Білім және ғылым министрінің 2015 жылғы 13 сәуірдегі № 198 
бұйрығымен бекітілген "Жетім балаға (жетім балаларға) және ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаға (балаларға) қамқоршылық немесе қорғаншылық 
белгілеу" (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 
11184 болып тіркелген) мемлекеттік қызмет стандартының  (бұдан10-тармағында
әрі- Стандарт) көрсетілген негіздер бойынша мемлекеттік қызмет көрсетуден 
дәлелді бас тарту мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесі болып табылады.
      Мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін ұсыну нысаны – электрондық және (
немесе) қағаз түрінде.

2. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) іс-қимыл 
тәртібін сипаттау

      4. Мемлекеттік қызмет көрсету бойынша рәсімді (іс-қимыл) бастау үшін:
      1) көрсетілетін қызметті берушіге және Мемлекеттік корпорацияға өтініш 
білдіру кезінде Стандарттың  сәйкес нысан бойынша өтініші 2-қосымшасына
н е г і з  б о л ы п  т а б ы л а д ы ;
      2) Порталда - көрсетілетін қызметті алушының электрондық-цифрлық 
қолтаңбасымен (бұдан әрі - ЭЦҚ) куәландырылған электрондық құжат 
нысанындағы сұранысы негіз болып табылады.
      5. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінің құрамына кіретін әрбір рәсімнің (
іс-қимылдың) мазмұны, оны орындаудың ұзақтығы:
      1) кеңсенің қызметкері құжаттарды қабылдауды, оларды тіркеуді жүзеге 



а с ы р а д ы  –  2 0  м и н у т ;
      2) басшы құжаттарды қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1 сағат;
      3) жауапты орындаушы қаулы жобасын немесе мемлекеттік қызмет 
көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауапты дайындауды жүзеге асырады– 29 
к ү н т і з б е л і к  к ү н ;  
      4) кеңсенің қызметкері көрсетілетін қызметті алушыға қаулыны немесе 
мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауапты береді – 20 
м и н у т .  
      6. Келесі рәсімді (іс-қимылды) орындауды бастауға негіз болатын 
мемлекеттік қызмет көрсету рәсімінің (іс-қимылдың) нәтижесі:
      1) көрсетілетін қызметті алушыға қолхат беру, құжаттарды басшылыққа 
ж о л д а у ;
      2) орындау үшін жауапты орындаушыны белгілеу;
      3) қаулы жобасынаудандар, Көкшетау және Степногорск қалалары әкімдеріне
немесе мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауапты 
ж о л д а у ;
      4) қамқоршылық немесе қорғаншылық белгілеу туралы аудандар, Көкшетау 
және Степногорск қалалары әкімдіктерінің қаулысы немесе мемлекеттік қызмет 
көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауап.

3. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметшілерінің) өзара 
іс-қимыл тәртібін сипаттау

      7. Мемлекеттік қызмет көрсету процесіне қатысатын көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) тізбесі:
      1 )  к е ң с е н і ң  қ ы з м е т к е р і ;
      2 )  б а с ш ы ;
      3 )  ж а у а п т ы  о р ы н д а у ш ы .
      8. Әрбір рәсімнің (іс-қимылдың) ұзақтығын көрсете отырып, құрылымдық 
бөлімшелер (қызметкерлер) арасындағырәсімдерінің (іс-қимылының) реттілігін 
с и п а т т а у :
      1) кеңсенің қызметкері құжаттарды қабылдауды, оларды тіркеуді жүзеге 
а с ы р а д ы  –  2 0  м и н у т ;
      2) басшы құжаттарды қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1 сағат;
      3) жауапты орындаушы қаулы жобасын немесе мемлекеттік қызмет 
көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауапты дайындауды жүзеге асырады – 29 
к ү н т і з б е л і к  к ү н ;
      4) кеңсенің қызметкері көрсетілетін қызметті алушыға қаулыны немесе 



мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауапты береді – 20 
минут.

4. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде "Азаматтарға арналған үкімет"
мемлекеттік корпорациясы және (немесе) көрсетілетін қызметті 
берушімен өзара әрекет ету тәртібін, сондай-ақ ақпараттық жүйелерді 
пайдалану тәртібін сипаттау

      9. Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіру тәртібін, көрсетілетін қызмет 
берушінің сұрау салуын өңдеудің ұзақтығын сипаттау:
      1) Мемлекеттік көрсетілетін қызметті алу үшін көрсетілетін қызметті алушы 
Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіреді;
      2) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері өтініштердің дұрыс 
толтырылғаны мен құжаттар топтамасының толықтығын тексереді және 
көрсетілетін қызметті алушыға өтінішті қабылдағаны туралы қолхат береді – 5 
м и н у т .
      Көрсетілетін қызметті алушы Стандарттың  сәйкес құжаттар 9-тармағына
топтамасын толық ұсынбаған жағдайда Мемлекеттік корпорацияның қызметкері 
өтінішті қабылдаудан бас тартады және Стандарттың  сәйкес нысан 4-қосымшаға
бойынша құжаттарды топтамасын қабылдаудан бас тарту туралы қолхат береді;
      3) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері көрсетілетін қызметті алушыдан 
Қазақстан Республикасы заңдарында басқаша қарастырылмаса, ақпараттық 
жүйелердегі заңмен қорғалатын құпияларды құрайтын мәліметтерді пайдалануға 
ж а з б а ш а  к е л і с і м  а л а д ы  –  5  м и н у т ;
      4) Мемлекеттіккорпорацияныңқызметкерікөрсетілетінқызметті алушының 
жеке басын куәландырады, көрсетілетін қызметті алушы туралы тиісті ақпаратты
және берілген құжаттар тізімін енгізеді - 5 минут;
      5) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері құжаттар топтамасын 
дайындайды және оны курьерлық немесе басқа да уәкілетті байланыс арқылы 
көрсетілетін қызметті берушіге жолдайды - 1 күнтізбелік күні;
      6) осы регламенттің  көзделген көрсетілетін қызметті берушінің5-тармағымен
р ә с і м д е р і  ( і с - қ и м ы л д а р ы ) ;
      7) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері құжаттар топтамасын 
қабылдағаны туралы қолхатта көрсетілген мерзімде көрсетілетін қызметті 
алушыға мемлекетттік қызмет көрсетудің нәтижесін береді - 15 минут.
      Көрсетілетін қызметті алушы жүгінген кезде мемлекеттік қызметті көрсету 
ү ш і н  қ а ж е т т і  қ ұ ж а т т а р д ы ң  т і з б е с і :
      көрсетілетін қызметті берушіге және Мемлекеттік корпорацияда:
      1) мемлекеттік көрсетілетін қызмет Стандартының  сәйкес 2-қосымшасына



н ы с а н  б о й ы н ш а  ө т і н і ш ;
      2) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке 
басын сәйкестендіру үшін талап етіледі) ;
      3) егер некеде тұрған жағдайда, жұбайының (зайыбының) нотариалды 
р а с т а л ғ а н  к е л і с і м і ;
      4) егер некеде тұрса, көрсетілетін қызметті алушының және жұбайының (
зайыбының) Кодекстің 91-бабы 1-бөлімінің 6) тармақшасына сәйкес ауруының 
жоқтығын растайтын денсаулық жағдайы туралы анықтама, сондай-ақ "
Денсаулық сақтау ұйымдарының бастапқы медициналық құжаттама нысандарын 
бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің міндетін 
атқарушының 2010 жылғы 23 қарашадағы № 907  (Нормативтік бұйрығымен
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 6697 болып тіркелген) 
бекітілген нысан бойынша наркологиялық және психиатриялық диспансерлерде 
тіркеуде тұрғандығы туралы мәліметтің жоқтығы туралы анықтама;
      5 )  жұмыс орнынан берілген мінездеме;
      6) 2008 жылға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс жерде некеге тұрған 
немесе бұзған жағдайда некеге тұру немесе бұзу туралы куәліктің көшірмесі (
түпнұсқасы сәйкестендіру үшін талап етіледі);
      7) егер некеде тұрмаған жағдайда, көрсетілетін қызметті алушының некеде 
тұрмағандығы нотариалды расталған анықтама;
      8) бала 2007 жылғы 13 тамызға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс 
жерде туылған жағдайда баланың туу туралы куәлігінің көшірмесі (
с ә й к е с т е н д і р у  ү ш і н  т а л а п  е т і л е д і ) ;
      9) балаға жалғыз ата-анасының немесе екеуiнiң де қамқорлығының жоқтығын
растайтын құжаттардың (қайтыс болуы туралы куәлік, ата-ананы ата-ана 
құқықтарынан айыру, олардың ата-ана құқықтарын шектеу, ата-анасын хабарсыз 
кетті, әрекетке қабiлетсiз (әрекет қабiлетi шектелген) деп тану, оларды қайтыс 
болды деп жариялау туралы сот шешімі, ата-анасының бас бостандығынан айыру
орындарында жазасын өтеуi туралы сот үкімі, ата-аналардың іздестірілуін, 
баланың (балалардың) ата-анасынан айырып алынғанын, ата-анасының 
денсаулық сақтау ұйымдарында ұзақ мерзімді емделуін растайтын құжаттар, 
баланың (балалардың) әдейі тасталғаны туралы акті, баладан (балалардан) бас 
т а р т у  т у р а л ы  ө т і н і ш )  к ө ш i р м е л е р і ;
      10) осы мемлекеттік көрсетілетін қызмет стандартына  сәйкес 3-қосымшаға
нысан бойынша қорғаншылық және қамқоршылық бойынша функцияларды 
жүзеге асыратын органдардан баланың (балалардың) аға-інілері мен 
апа-қарындастары және олардың тұрғылықты жері туралы берілген анықтама;
      11) баланың (балалардың) оқу орнынан анықтама.
      Бала жетім балалар мен ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балаларға 



арналған білім беру ұйымдарында тұрған жағдайда баланың туу туралы куәлігі, 
баланың оқу орнынан анықтама, балаға жалғыз ата-анасының немесе екеуiнiң де 
қамқорлығының жоқтығын растайтын құжаттарды (қайтыс болуы туралы куәлік, 
ата-ананы ата-ана құқықтарынан айыру, олардың ата-ана құқықтарын шектеу, 
ата-анасын хабарсыз кетті, әрекетке қабiлетсiз (әрекет қабiлетi шектелген) деп 
тану, оларды қайтыс болды деп жариялау туралы сот шешімі, ата-анасының бас 
бостандығынан айыру орындарында жазасын өтеуi туралы сот үкімі, 
ата-аналардың іздестірілуін, баланың (балалардың) ата-анасынан айырып 
алынғанын, ата-анасының денсаулық сақтау ұйымдарында ұзақ мерзімді 
емделуін растайтын құжаттар, баланың (балалардың) әдейі тасталғаны туралы 
акті, баладан (балалардан) бас тарту туралы өтініш) ұсыну талап етілмейді.
      10. Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсету кезінде көрсетілетін қызметті
берушінің және көрсетілетін қызметті алушының жүгіну тәртібін және 
рәсімдерінің (іс-қимылының) реттілігін сипаттау:
      көрсетілетін қызметті алушы жеке сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі – ЖСН)
және бизнес сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі - БСН), сондай-ақ парольдің (
порталда тіркелмеген қызмет алушылар үшін іске асырылады) көмегімен 
п о р т а л д а  т і р к е л у д і  ж ү з е г е  а с ы р а д ы ;
      1-процесс – көрсетілетін қызметті алушы көрсетілетін қызметті алу үшін 
порталға ЖСН/БСН және паролін (авторизациялау процесі) енгізу процесі. 1-
шарт – ЖСН/БСН және пароль арқылы тіркелген көрсетілетін қызметті 
алушының мәліметтерінің түпнұсқалығы порталда тексеріледі;
      2-процесс - көрсетілетін қызметті алушының мәліметтерінде кемшіліктердің 
болуына байланысты порталда авторизациялаудан бас тарту туралы хабарлама 
қ а л ы п т а с т ы р ы л а д ы ;
      3-процесс – көрсетілетін қызметті алушы осы  көрсетілген регламентте
қызметтерді таңдайды, экранға оның құрылымы мен пішімді талаптарын ескере 
отырып, қызметтерді көрсету және көрсетілетін қызметті алушымен нысанды 
толтыру (деректерді енгізу) үшін сұраныстың нысанын шығару, сұраныстың 
нысанына Стандарттың  көрсетілген электрондық үлгідегі қажетті 9-тармағында
құжаттардың көшірмелерін жалғау, сондай-ақ көрсетілетін қызметті алушы 
сұраныстың куәлігі (қол қою) үшін электрондық-цифрлық қолтаңбасының (бұдан
әрі - ЭЦҚ) тіркеу куәлігін таңдайды. 2-шарт – порталда ЭЦҚ тіркеу куәлігінің 
қолданылу мерзімі және қайтарып алынған (күші жойылған) тіркеу куәліктерінің
тізімінде болмауы, сондай-ақ сәйкестендіру мәліметтерінің
      сәйкестігі тексеріледі (сұраныста көрсетілген ЖСН/БСН және ЭЦҚ тіркеу 
куәлігінде көрсетілген ЖСН/БСН арасында);
      4-процесс - көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ расталмауына байланысты 
сұратылған қызметтен бас тарту туралы хабарлама қалыптастырылады;



      5-процесс – көрсетілетін қызметті берушімен сұранысты өңдеу үшін "
электрондық үкімет" өңірлік шлюзының автоматтандырылған жұмыс орынында 
"электрондық үкімет" шлюзы арқылы көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ 
куәландырылған (қол қойылған) электрондық құжатты (көрсетілетін қызметті 
а л у ш ы н ы ң  с ұ р а н ы с ы н )  ж о л д а у ;
      6-процесс – осы регламенттің  көзделген көрсетілетін қызметті 5-тармағымен
берушін ің  рәс імдер і  ( і с -қимылдары) ;
      7-процесс – мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін көрсетілетін қызметті 
алушымен алу. Электрондық құжат көрсетілетін қызметті берушінің 
басшысымен ЭЦҚ пайдаланумен қалыптасады.
      Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсетуге тартылған ақпараттық 
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы осы регламенттің 

 к ө р с е т і л г е н .1 - қ о с ы м ш а с ы н д а
      Мемлекеттік қызметті көрсету процесінде көрсетілетін қызметті берушінің 
құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) рәсімінің (іс-қимылының), 
өзара іс-қимылының реттілігін толықтай сипаттау, сондай-ақ мемлекеттік 
қызметті көрсету процесінде өзге де көрсетілетін қызметті берушілермен және (
немесе) Мемлекеттік корпорациямен өзара іс-қимылының тәртібін және 
ақпараттық жүйелерді пайдалану тәртібін сипаттау осы регламенттің 2-

 сәйкес мемлекеттік қызметті көрсету бизнес-процесстерінің қосымшасына
анықтамалығында көрсетіледі.

 

"Жетім балаға (жетім балаларға) және 
ата-анасының қамқорлығынсыз

қалған балаға (балаларға) қамқоршылық 
немесе қорғаншылық

белгілеу" мемлекеттік көрсетілітін қызмет 
регламентінің 1-қосымшасы

Портал арқылы мемлекеттік қызметті көрсетуге тартылған ақпараттық
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы



      Аббревиатуралардың мағынасын түсіндіру:
      А Ж  П о р т а л  –  а қ п а р а т т ы қ  ж ү й е с і ;
ЭҮШ – "электрондық үкімет" шлюзы.

 

"Жетім балаға (жетім балаларға)
және ата-анасының
қамқорлығынсыз

қалған балаға (балаларға)
қамқоршылық немесе

қорғаншылық 
белгілеу" мемлекеттік

көрсетілітін қызмет
регламентінің 2-қосымшасы

"Жетім балаға (жетім балаларға) және ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалған балаға (балаларға) қамқоршылық немесе қорғаншылық белгілеу" 
мемлекеттік қызмет көрсетудің бизнес-процестерінің анықтамалығы



 

Ақмола облысы әкімдігінің
2016 жылғы 15 сәуірдегі

№ А-5/170 қаулысына
3–қосымша

 

Ақмола облысы әкімдігінің
2015 жылғы 26 маусымдағы

№ А-7/298 қаулысымен
бекітілді

"Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына және (немесе) ерікті 
жинақтаушы зейнетақы қорына, банктерге, ішкі істер органдарына 
кәмелетке толмаған балалардың мүлкіне иелік ету және кәмелетке 
толмаған балаларға мұра ресімдеу үшін анықтамалар беру" мемлекеттік 
көрсетілетін қызмет регламенті

1. Жалпы ережелері

      1. "Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына және (немесе) ерікті 
жинақтаушы зейнетақы қорына, банктерге, ішкі істер органдарына кәмелетке 
толмаған балалардың мүлкіне иелік ету және кәмелетке толмаған балаларға мұра 
ресімдеу үшін анықтамалар беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет (бұдан әрі – 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет) аудандардың, Көкшетау және Степногорск 
қалаларының білім бөлімдерімен көрсетіледі (бұдан әрі – көрсетілетін қызметті 
б е р у ш і ) .
      Өтінішті қабылдау және мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесін беру:
      1) "Азаматтарға арналған үкімет" Мемлекеттік корпорациясының 
коммерциялық емес қоғамы (бұдан әрі – Мемлекеттік корпорация);
      2) "электрондық үкіметтің" www.egov.kz веб-порталы (бұдан әрі – Портал) 
а р қ ы л ы  ж ү з е г е  а с ы р ы л а д ы .
      2. Мемлекеттік қызмет көрсету нысаны – электрондық (ішінара 
автоматтандырылған) және (немесе) қағаз түрінде.
      3. Мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесі:



      1) бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына берілетін анықтама;
      2) ішкі істер органдарына кәмелетке толмаған балалардың мүліктеріне иелік 
е т у  ү ш і н  б е р і л е т і н  а н ы қ т а м а ;
      3) банктерге кәмелетке толмаған балалардың мүліктеріне иелік ету үшін 
б е р і л е т і н  а н ы қ т а м а .
      Мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін ұсыну нысаны – электрондық және (
немесе) қағаз түрінде.

2. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) іс-қимыл 
тәртібін сипаттау

      4. Мемлекеттік қызмет көрсету бойынша рәсімді (іс-қимыл) бастау үшін:
      1) Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіру кезінде Қазақстан Республикасы 
Білім және ғылым министрінің 2015 жылғы 13 сәуірдегі № 198 бұйрығымен 
бекітілген "Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына және (немесе) ерікті 
жинақтаушы зейнетақы қорына, банктерге, ішкі істер органдарына кәмелетке 
толмаған балалардың мүлкіне иелік ету және кәмелетке толмаған балаларға мұра 
ресімдеу үшін анықтамалар беру" (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 11184 болып тіркелген) мемлекеттік қызмет стандартының (
бұдан әрі–Стандарт) , ,  сәйкес нысан бойынша өтініші негіз 4 5 6-қосымшаларын
б о л ы п  т а б ы л а д ы ;  
      2) Порталда - көрсетілетін қызметті алушының электрондық-цифрлық 
қолтаңбасымен (бұдан әрі - ЭЦҚ) куәландырылған электрондық құжат 
нысанындағы сұранысы негіз болып табылады.
      5. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінің құрамына кіретін әрбір рәсімнің (
іс-қимылдың) мазмұны, оны орындаудың ұзақтығы:
      1) кеңсенің қызметкері құжаттарды қабылдауды, оларды тіркеуді жүзеге 
а с ы р а д ы  –  1 5  м и н у т ;
      2) басшы құжаттарды қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1 сағат;
      3) жауапты орындаушы анықтама жобасын дайындауды жүзеге асырады– 4 
ж ұ м ы с  к ү н і ;
      4) басшы анықтама жобасына қол қояды – 1 сағат;
      5) кеңсенің қызметкері Мемлекеттік корпорацияның қызметкеріне 
а н ы қ т а м а н ы  б е р е д і  –  1 5  м и н у т .  
      6. Келесі рәсімді (іс-қимылды) орындауды бастауға негіз болатын 
мемлекеттік қызмет көрсету рәсімінің (іс-қимылдың) нәтижесі:
      1) тізіліміне қол қою, құжаттарды басшыға жолдау;
      2) орындау үшін жауапты орындаушыны белгілеу;



      3 )  анықтамажобасын басшыға  жолдау;
      4 )  а н ы қ т а м а  ж о б а с ы н а қ о л  қ о ю ;
      5) анықтама беру.

3. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметшілерінің) өзара 
іс-қимыл тәртібін сипаттау

      7. Мемлекеттік қызмет көрсету процесіне қатысатын көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) тізбесі:
      1 )  к е ң с е н і ң  қ ы з м е т к е р і ;
      2 )  б а с ш ы ;
      3 )  ж а у а п т ы  о р ы н д а у ш ы .
      8. Әрбір рәсімнің (іс-қимылдың) ұзақтығын көрсете отырып, құрылымдық 
бөлімшелер (қызметкерлер) арасындағы рәсімдерінің (іс-
      қ и м ы л ы н ы ң )  р е т т і л і г і н  с и п а т т а у :  
      1) кеңсенің қызметкері өтініш қабылдауды және тіркеуді жүзеге асырады – 15
м и н у т ;
      2) басшы өтініш қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1сағат;
      3) жауапты орындаушы анықтама жобасын дайындауды жүзеге асырады– 4 
ж ұ м ы с  к ү н і ;  
      4) басшы анықтама жобасы мен қол қояды – 1 сағат;
      5) кеңсенің қызметкері Мемлекеттік корпорацияның қызметкеріне 
анықтаманы береді – 15 минут.

4. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде "Азаматтарға арналған үкімет"
мемлекеттік корпорациясы және (немесе) көрсетілетін қызметті 
берушімен өзара әрекет ету тәртібін, сондай-ақ ақпараттық жүйелерді 
пайдалану тәртібін сипаттау

      9. Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіру тәртібін, көрсетілетін қызмет 
берушінің сұрау салуын өңдеудің ұзақтығын сипаттау:
      1) Мемлекеттік көрсетілетін қызметті алу үшін көрсетілетін қызметті алушы 
Мемлекеттік корпорациясына өтініш білдіреді;
      2) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері өтініштердің дұрыс 
толтырылғаны мен құжаттар топтамасының толықтығын тексереді және 
көрсетілетін қызметті алушыға өтінішті қабылдағаны туралы қолхат береді – 5 
м и н у т .
      Көрсетілетін қызметті алушы Стандарттың  сәйкес құжаттар 9-тармағына



топтамасын толық ұсынбаған жағдайда Мемлекеттік корпорацияның қызметкері 
өтінішті қабылдаудан бас тартады және Стандарттың  сәйкес нысан 7-қосымшаға
бойынша құжаттарды қабылдаудан бас тарту туралы қолхат береді;
      3) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері көрсетілетін қызметті алушыдан 
Қазақстан Республикасы заңдарында басқаша қарастырылмаса, ақпараттық 
жүйелердегі заңмен қорғалатын құпияларды құрайтын мәліметтерді пайдалануға 
ж а з б а ш а  к е л і с і м  а л а д ы  –  5  м и н у т ;
      4) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері көрсетілетін қызметті алушының 
жеке басын куәландырады, көрсетілетін қызметті алушы туралы тиісті ақпаратты
және берілген құжаттар тізімін енгізеді - 5 минут;
      5) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері құжаттар топтамасын 
дайындайды және оны курьерлық немесе басқа да уәкілетті байланыс арқылы 
көрсетілетін қызметті берушіге жолдайды - 1 жұмыс күні;
      6) осы регламенттің  көзделген көрсетілетін қызметті берушінің5-тармағымен
р ә с і м д е р і  ( і с - қ и м ы л д а р ы ) ;
      7) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері құжаттар топтамасын 
қабылдағаны туралы қолхатта көрсетілген мерзімде көрсетілетін қызметті 
алушыға мемлекетітк қызмет көрсетудің нәтижесін береді - 15 минут.
      Көрсетілетін қызметті алушы жүгінген кезде Мемлекеттік корпорациясында 
қажетті мемлекеттік қызметті көрсету үшін құжаттардың тізбесі:
      Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына анықтамаларды алу үшін:
      1) мемлекеттік көрсетілетін қызмет Стандартының  сәйкес 4-қосымшасына
н ы с а н  б о й ы н ш а  ө т і н і ш ;
      2) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке 
басын сәйкестендіру үшін талап етіледі) ;
      3) мұраны қалдырушының қайтыс болуы туралы куәліктің көшірмесі;
      4) заң бойынша мұрагерлікке құқығы туралы куәліктің көшірмесі (
н о т а р и у с т а н ) ;
      5) бала 2007 жылғы 13 тамызға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс 
жерде туылған жағдайда баланың туу туралы куәлігінің көшірмесі;
      6) 2008 жылға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс жерде некеге тұрған 
немесе бұзған жағдайда некеге тұру немесе бұзу туралы куәліктің көшірмесі;
      7) "Азаматтық хал актілерін мемлекеттік тіркеуді, азаматтық хал актілері 
жазбаларына өзгерістер енгізу, қалпына келтіруді, жоюды ұйымдастыру ережесін
бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Әділет министрінің 2015 жылғы 28 
ақпандағы № 112  (бұдан әрі – № 112) (нормативтік құқықтық бұйрығымен
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 10764 тіркелген) бекітілген нысан 
бойынша туу туралы анықтама (2008 жылға дейін бала некесіз туылған жағдайда
) .



      Ішкі істер органдарына кәмелетке толмаған балалардың мүліктеріне иелік ету
ү ш і н  а н ы қ т а м а л а р д ы  а л у  ү ш і н :
      1) мемлекеттік көрсетілетін қызмет Стандартының  сәйкес 5-қосымшасына
н ы с а н  б о й ы н ш а  ө т і н і ш ;
      2) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке 
басын сәйкестендіру үшін талап етіледі) ;
      3) бала (балалар) оқитын білім ұйымының әкімшілігімен расталған көлік 
құралын иеліктен шығару бойынша мәміле жасауға көлік құралының меншік иесі
болып табылатын баланың (балалардың) келісімі (бала 10 жасқа толған жағдайда
) ;
      4) келмеген жұбайының (зайыбының) атынан мәміле жасауға нотариус 
куәландырған сенімхат не қайтыс болуы туралы куәлік;
      5) көлік құралын тіркеу туралы куәлік (көлік құралын тіркеу туралы куәлік 
жоғалған жағдайда ішкі істер органдары беретін растау-анықтамасы);
      6) бала 2007 жылғы 13 тамызға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс 
жерде туылған жағдайда баланың туу туралы куәлігінің көшірмесі;
      7) 2008 жылға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс жерде некеге тұрған 
немесе бұзған жағдайда некеге тұру немесе бұзу туралы куәліктің көшірмесі;
      8) № 112  бекітілген нысан бойынша туу туралы анықтама (2008 бұйрықпен
жылға дейін бала некесіз туылған жағдайда).
      Банктерге кәмелетке толмағандардың мүліктеріне иелік етуге анықтамаларды
б е р у  ү ш і н :
      1) мемлекеттік көрсетілетін қызмет Стандартының  сәйкес 6-қосымшасына
н ы с а н  б о й ы н ш а  ө т і н і ш ;
      2) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке 
басын сәйкестендіру үшін талап етіледі) ;
      3) бала (балалар) оқитын білім ұйымының әкімшілігімен расталған банк 
мүлікін иеліктен шығару бойынша мәміле жасауға мүлікті меншік иесі болып 
табылатын баланың (балалардың) келісімі (бала 10 жасқа толған жағдайда);
      4) келмеген жұбайының (зайыбының) атынан мәміле жасауға нотариуспен 
куәландырылған сенімхат не қайтыс болуы туралы куәлік;
      5) банк салымының бар екенін растайтын құжат;
      6) 2008 жылға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс жерде некеге тұрған 
немесе бұзған жағдайда некеге тұру немесе бұзу туралы куәліктің көшірмесі;
      7) бала 2007 жылғы 13 тамызға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс 
жерде туылған жағдайда баланың туу туралы куәлігінің көшірмесі;
      8) № 112  бекітілген нысан бойынша туу туралы анықтама (2008 бұйрықпен
жылға дейін бала некесіз туылған жағдайда).
      Көрсетілетін қызметті алушының жеке басын растайтын құжаттарының, 



баланың туу туралы куәлігінің мәліметтерін (бала 2007 жылғы 13 тамыздан кейін
туылған жағдайда), некеге тұру немесе бұзу туралы куәлік (2008 жылдан кейін 
некеге тұрған немесе бұзған жағдайда), туу туралы анықтама (бала 2008 жылдан 
кейін некесіз туылса) не Қазақстан Республикасынан тыс, мүлікті тіркеу туралы, 
көлік құралын тіркеу туралы мәліметтерді Мемлекеттік корпорацмясынаң 
қызметкері және көрсетілетін қызметті алушы "электрондық үкімет" шлюзі 
арқылы тиісті мемлекеттік ақпараттық жүйеден алады.
      10. Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсету кезінде көрсетілетін қызметті
берушінің және көрсетілетін қызметті алушының жүгіну тәртібін және 
рәсімдерінің (іс-қимылының) реттілігін сипаттау:
      көрсетілетін қызметті алушы жеке сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі –ЖСН) 
және бизнес сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі - БСН), сондай-ақ парольдің (
порталда тіркелмеген қызмет алушылар үшін іске асырылады) көмегімен 
п о р т а л д а  т і р к е л у д і  ж ү з е г е  а с ы р а д ы ;
      1-процесс – көрсетілетін қызметті алушы көрсетілетін қызметті алу үшін
      порталға ЖСН/БСН және паролін (авторизациялау процесі) енгізу процесі. 1-
шарт – ЖСН/БСН және пароль арқылы тіркелген көрсетілетін қызметті 
алушының мәліметтерінің түпнұсқалығы порталда тексеріледі;
      2-процесс - көрсетілетін қызметті алушының мәліметтерінде кемшіліктердің 
болуына байланысты порталда авторизациялаудан бас тарту туралы хабарлама 
қ а л ы п т а с т ы р ы л а д ы ;
      3-процесс – көрсетілетін қызметті алушы осы  көрсетілген регламентте
қызметтерді таңдайды, экранға оның құрылымы мен пішімді талаптарын ескере 
отырып, қызметтерді көрсету және көрсетілетін қызметті алушымен нысанды 
толтыру (деректерді енгізу) үшін сұраныстың нысанын шығару, сұраныстың 
нысанына Стандарттың  көрсетілген электрондық үлгідегі қажетті 9-тармағында
құжаттардың көшірмелерін жалғау, сондай-ақ көрсетілетін қызметті алушы 
сұраныстың куәлігі (қол қою) үшін ЭЦҚ тіркеу куәлігін таңдайды. 2-шарт – 
порталда ЭЦҚ тіркеу куәлігінің қолданылу мерзімі және қайтарып алынған (күші
жойылған) тіркеу куәліктерінің тізімінде болмауы, сондай-ақ сәйкестендіру 
мәліметтерінің сәйкестігі тексеріледі (сұраныста көрсетілген ЖСН/БСН және 
ЭЦҚ тіркеу куәлігінде көрсетілген ЖСН/БСН арасында);
      4-процесс - көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ расталмауына байланысты 
сұратылған қызметтен бас тарту туралы хабарлама қалыптастырылады;
      5-процесс – көрсетілетін қызметті берушімен сұранысты өңдеу үшін "
электрондық үкімет" өңірлік шлюзының автоматтандырылған жұмыс орынында 
"электрондық үкімет" шлюзы арқылы көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ 
куәландырылған (қол қойылған) электрондық құжатты (көрсетілетін қызметті 
а л у ш ы н ы ң  с ұ р а н ы с ы н )  ж о л д а у ;



      6-процесс – осы регламенттің  көзделген көрсетілетін қызметті 5-тармағымен
берушін ің  рәс імдер і  ( і с -қимылдары) ;
      7-процесс – мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін көрсетілетін қызметті 
алушымен алу. Электрондық құжат көрсетілетін қызметті берушінің 
басшысымен ЭЦҚ пайдаланумен қалыптасады.
      Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсетуге тартылған ақпараттық 
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы осы регламенттің 

 к ө р с е т і л г е н .1 - қ о с ы м ш а с ы н д а
      Мемлекеттік қызметті көрсету процесінде көрсетілетін қызметті берушінің 
құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) рәсімінің (іс-қимылының), 
өзара іс-қимылының реттілігін толықтай сипаттау, сондай-ақ мемлекеттік 
қызметті көрсету процесінде өзге де көрсетілетін қызметті берушілермен және (
немесе) Мемлекеттік корпорациямен өзара іс-қимылының тәртібін және 
ақпараттық жүйелерді пайдалану тәртібін сипаттау осы регламенттің 2-

 сәйкес мемлекеттік қызметті көрсету бизнес-процестерінің қосымшасына
анықтамалығында көрсетіледі.

 

"Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына 
және (немесе)

ерікті жинақтаушы зейнетақы қорына, 
банктерге, ішкі істер

органдарына кәмелетке толмаған 
балалардың мүлкіне иелік ету және 
кәмелетке толмаған балаларға мұра 

ресімдеу үшін
анықтамалар беру" мемлекеттік 

көрсетілітін қызмет
регламентінің 1-қосымшасы

Портал арқылы мемлекеттік қызметті көрсетуге тартылған ақпараттық 
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы



      Аббревиатуралардың мағынасын түсіндіру:
      А Ж  П о р т а л  –  а қ п а р а т т ы қ  ж ү й е с і ;
ЭҮШ – "электрондық үкімет" шлюзы.

 

"Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына 
және (немесе)

ерікті жинақтаушы зейнетақы қорына, 
банктерге, ішкі істер

органдарына кәмелетке толмаған 
балалардың мүлкіне иелік ету және 
кәмелетке толмаған балаларға мұра 
ресімдеу үшін анықтамалар беру" 
мемлекеттік көрсетілітін қызмет 

регламентінің
2-қосымшасы

"Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорына және (немесе) ерікті 
жинақтаушы зейнетақы қорына, банктерге, ішкі істер органдарына 
кәмелетке толмаған балалардың мүлкіне иелік ету және кәмелетке 
толмаған балаларға мұра ресімдеу үшін анықтамалар беру" мемлекеттік 
қызмет көрсетудіңбизнес-процестерінің анықтамалығы



 

Ақмола облысы әкімдігінің
2016 жылғы 15 сәуірдегі

№ А-5/170 қаулысына
4–қосымша

 

Ақмола облысы әкімдігінің
2015 жылғы 26 маусымдағы

№ А-7/298 қаулысымен
бекітілді

"Кәмелетке толмаған балаларға меншік құқығында тиесілі мүлікпен 
жасалатын мәмілелерді ресімдеу үшін қорғаншылық немесе 
қамқоршылық бойынша функцияларды жүзеге асыратын органдардың 
анықтамаларын беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламенті

1. Жалпы ережелері

      1. "Кәмелетке толмаған балаларға меншік құқығында тиесілі мүлікпен 
жасалатын мәмілелерді ресімдеу үшін қорғаншылық немесе қамқоршылық 
бойынша функцияларды жүзеге асыратын органдардың анықтамаларын беру" 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет (бұдан әрі – мемлекеттік көрсетілетін қызмет) 
аудандардың, Көкшетау және Степногорск қалаларының білім бөлімдерімен 
көрсетіледі (бұдан әрі – көрсетілетін қызметті беруші).
      Өтінішті қабылдау және мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесін беру:
      1) "Азаматтарға арналған үкімет" Мемлекеттік корпорациясының 
коммерциялық емес қоғамы (бұдан әрі – Мемлекеттік корпорация);
      2) "электрондық үкіметтің" www.egov.kz веб-порталы (бұдан әрі – Портал) 
а р қ ы л ы  ж ү з е г е  а с ы р ы л а д ы .
      2. Мемлекеттік қызмет көрсету нысаны – электрондық (ішінара 
автоматтандырылған) және (немесе) қағаз түрінде.
      3. Кәмелетке толмаған балаларға меншік құқығында тиесілі мүлікпен 
жасалатын мәмлелерді ресімдеу үшін қорғаншылық немесе қамқоршылық 
бойынша функцияларды жүзеге асыратын органдардың жылжымайтын мүліктің 



орналасқан жері бойынша беретін анықтамасы не Қазақстан Республикасы Білім 
және ғылым министрінің 2015 жылғы 13 сәуірдегі № 198 бұйрығымен бекітілген 
"Кәмелетке толмаған балаларға меншік құқығында тиесілі мүлікпен жасалатын 
мәмлелерді ресімдеу үшін қорғаншылық немесе қамқоршылық бойынша 
функцияларды жүзеге асыратын органдардың анықтамаларын беру" (
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11184 болып 
тіркелген)мемлекеттік қызмет стандартының  көрсетілген 10-тармағында
жағдайларда және негіздер бойынша мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту 
туралы дәлелді жауап мемлекеттік көрсетілетін қызметтің нәтижесі болып 
т а б ы л а д ы  ( б ұ д а н  ә р і - С т а н д а р т ) .
      Мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін ұсыну нысаны – электрондық (
ішінара автоматтандырылған) және (немесе) қағаз түрінде.

2. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) іс-қимыл 
тәртібін сипаттау

      4. Мемлекеттік қызмет көрсету бойынша рәсімді (іс-қимыл) бастау үшін:
      1) көрсетілетін қызметті берушіге және Мемлекеттік корпорацияға өтініш 
білдіру кезінде Стандартының ,  сәйкесінше нысан бойынша 2 3-қосымшаларға
ө т і н і ш і  н е г і з  б о л ы п  т а б ы л а д ы ;
      2) Порталда - көрсетілетін қызметті алушының электрондық-цифрлық 
қолтаңбасымен (бұдан әрі - ЭЦҚ) куәландырылған электрондық құжат 
нысанындағы сұранысы негіз болып табылады.
      5. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінің құрамына кіретін әрбір рәсімнің (
іс-қимылдың) мазмұны, оны орындаудың ұзақтығы:
      1) кеңсенің қызметкері құжаттарды қабылдауды, оларды тіркеуді жүзеге 
а с ы р а д ы  –  1 5  м и н у т ;
      2) басшы құжаттарды қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1 сағат;
      3) жауапты орындаушы анықтамажобасыннемесе мемлекеттік қызмет 
көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауапты дайындауды жүзеге асырады– 4 
ж ұ м ы с  к ү н і ;  
      4) басшы анықтама жобасына немесе мемлекеттік қызмет көрсетуден бас 
тарту туралы дәлелді жауабына қол қояды – 1 сағат;
      5) кеңсенің қызметкері Мемлекеттік корпорациясының қызметкеріне 
анықтаманынемесе мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту туралы дәлелді 
ж а у а б ы н  б е р е д і  –  1 5  м и н у т .
      6. Келесі рәсімді (іс-қимылды) орындауды бастауға негіз болатын 
мемлекеттік қызмет көрсету рәсімінің (іс-қимылдың) нәтижесі:



      1) тізіліміне қол қою, құжаттарды басшыға жолдау;
      2) орындау үшін жауапты орындаушыны белгілеу;
      3) анықтама жобасын немесе мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту 
туралы дәлелд і  жауап  басшыға  жолдау ;
      4) анықтама жобасына немесе мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту 
т у р а л ы  д ә л е л д і  ж а у а б ы н а  қ о л  қ о ю ;
      5) кәмелетке толмаған балаларға меншік құқығында тиесілі мүлікпен 
жасалатын мәмлелерді ресімдеу үшін қорғаншылық немесе қамқоршылық 
бойынша функцияларды жүзеге асыратын органдардың жылжымайтын мүліктің 
орналасқан жері бойынша беретін анықтама немесе мемлекеттік қызмет 
көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауап.

3. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметшілерінің) өзара 
іс-қимыл тәртібін сипаттау

      7. Мемлекеттік қызмет көрсету процесіне қатысатын көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) тізбесі:
      1 )  к е ң с е н і ң  қ ы з м е т к е р і ;
      2 )  б а с ш ы ;
      3 )  ж а у а п т ы  о р ы н д а у ш ы .
      8. Әрбір рәсімнің (іс-қимылдың) ұзақтығын көрсете отырып, құрылымдық 
бөлімшелер (қызметкерлер) арасындағы рәсімдерінің (іс-қимылының) реттілігін 
с и п а т т а у :
      1) кеңсенің қызметкері құжаттарды қабылдауды, оларды тіркеуді жүзеге 
а с ы р а д ы  –  1 5  м и н у т ;
      2) басшы құжаттарды қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1 сағат;
      3) жауапты орындаушы анықтама жобасын немесе мемлекеттік қызмет 
көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауапты дайындауды жүзеге асырады– 4 
ж ұ м ы с  к ү н і ;
      4) басшы анықтама жобасына немесе мемлекеттік қызмет көрсетуден бас 
тарту туралы дәлелді жауабына қол қояды – 1 сағат;
      5) кеңсенің қызметкері Мемлекеттік корпорациясының қызметкеріне 
анықтаманы немесе мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту туралы дәлелді 
жауапты береді – 15 минут.

4. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде "Азаматтарға арналған үкімет"
мемлекеттік корпорациясы және (немесе) көрсетілетін қызметті 



берушімен өзара әрекет ету тәртібін, сондай-ақ ақпараттық жүйелерді 
пайдалану тәртібін сипаттау

      9. Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіру тәртібін, көрсетілетін қызмет 
берушінің сұрау салуын өңдеудің ұзақтығын сипаттау:
      1) Мемлекеттік көрсетілетін қызметті алу үшін көрсетілетін қызметті алушы 
Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіреді.
      2) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері өтініштердің дұрыс 
толтырылғаны мен құжаттар топтамасының толықтығын тексереді және 
көрсетілетін қызметті алушыға өтінішті қабылдағаны туралы қолхат береді – 5 
м и н у т .
      Көрсетілетін қызметті алушы Стандарттың  сәйкес9-тармағына
      құжаттар топтамасын толық ұсынбаған жағдайда Мемлекеттік 
корпорациясының қызметкері өтінішті қабылдаудан бас тартады және 
Стандарттың  сәйкес нысан бойынша құжаттарды қабылдаудан бас 4-қосымшаға
т а р т у  т у р а л ы  қ о л х а т  б е р е д і ;
      3) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері көрсетілетін қызметті алушыдан 
Қазақстан Республикасы заңдарында басқаша қарастырылмаса, ақпараттық 
жүйелердегі заңмен қорғалатын құпияларды құрайтын мәліметтерді пайдалануға 
ж а з б а ш а  к е л і с і м  а л а д ы  –  5  м и н у т ;
      4) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері көрсетілетін қызметті алушының 
жеке басын куәландырады, көрсетілетін қызметті алушы туралы тиісті ақпаратты
және берілген құжаттар тізімін енгізеді - 5 минут;
      5) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері құжаттар топтамасын 
дайындайды және оны курьерлық немесе басқа да уәкілетті байланыс арқылы 
көрсетілетін қызметті берушіге жолдайды - 1 жұмыс күні;
      6) осы регламенттің  көзделген көрсетілетін қызметті берушінің5-тармағымен
р ә с і м д е р і  ( і с - қ и м ы л д а р ы ) ;
      7) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері құжаттар пакетін қабылдағаны 
туралы қолхатта көрсетілген мерзімде көрсетілетін қызметті алушыға 
мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесін береді - 15 минут.
      Көрсетілетін қызметті алушы Мемлекеттік корпорацияға жүгінген кезде 
мемлекеттік қызметті көрсету үшін қажетті құжаттардың тізбесі:
      нотариалдық кеңседен анықтама алу үшін:
      1) мемлекеттік көрсетілетін қызмет Стандартының  сәйкес 2-қосымшасына
н ы с а н  б о й ы н ш а  ө т і н і ш ;
      2) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке 
басын сәйкестендіру үшін талап етіледі) ;
      3) көрсетілетін қызметті алушыдан кепілді тұрғын үй беру туралы 



нотариалды расталған өтініш не кепілді тұрғын үй беру туралы жақын 
туыстарының нотариалды расталған өтініші;
      4) бала (балалар) оқитын білім беру ұйымының әкімшілігімен расталған 
жылжымайтын мүлікті иеліктен шығару бойынша мәміле жасауға жылжымайтын
мүліктің меншік иесі болып табылатын баланың (балалардың) келісімі (бала 10 
ж а с қ а  т о л ғ а н  ж а ғ д а й д а ) ;
      5) мәмілелерді ресімдеуге келмеген жұбайының (зайыбының) атынан 
нотариус растаған сенімхат, егер жұбайы (зайыбы) қайтыс болған жағдайда 
қ а й т ы с  б о л у ы  т у р а л ы  к у ә л і к ;
      6) бала 2007 жылғы 13 тамызға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс 
жерде туылған жағдайда баланың туу туралы куәлігінің көшірмесі;
      7) 2008 жылға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс жерде некеге тұрған 
немесе бұзған жағдайда некеге тұру немесе бұзу туралы куәліктің көшірмесі;
      8) "Азаматтық хал актілерін мемлекеттік тіркеуді, азаматтық хал актілері 
жазбаларына өзгерістер енгізу, қалпына келтіруді, жоюды ұйымдастыру ережесін
бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Әділет министрінің 2015 жылғы 28 
ақпандағы № 112  (бұдан әрі – № 112) (нормативтік құқықтық бұйрығымен
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 10764 тіркелген) бекітілген нысан 
бойынша туу туралы анықтама (2008 жылға дейін бала некесіз туылған жағдайда
) .
      Кәмелетке толмаған балаға тиесілі тұрғын үй кепілдігімен несие ресімдеу 
үшін  банктерге  анықтама  алу  кез інде :
      1) мемлекеттік көрсетілетін қызмет Стандартының  сәйкес 3-қосымшасына
н ы с а н  б о й ы н ш а  ө т і н і ш ;
      2) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке 
басын сәйкестендіру үшін талап етіледі) ;
      3) заңды өкілдерінен кепілді тұрғын үй беру туралы нотариалды расталған 
өтініш не банк алдында міндеттерін тиісінше орындамаған жағдайда кепілді 
тұрғын үй беру туралы жақын туыстарынан нотариалды расталған өтініш;
      4) бала (балалар) оқитын білім беру ұйымының әкімшілігімен расталған 
тұрғын үйді иеліктен шығару бойынша мәміле жасауға тұрғын үйдың меншік 
иесі болып табылатын баланың (балалардың) келісімі (бала 10 жасқа толған 
ж а ғ д а й д а ) ;
      5) мәмілелерді ресімдеуге келмеген жұбайының (зайыбының) атынан 
нотариус растаған сенімхат, егер жұбайы (зайбы) қайтыс болған жағдайда қайтыс
б о л у ы  т у р а л ы  к у ә л і к ;
      6) банктен кәмелетке толмағанға тиесілі тұрғын үйді кепілге қоюға рұқсатқа 
анықтама беру туралы хат (кәмелетке толмағанға тиесілі тұрғын үйді кепілге 
қ о й ы п  н е с и е  б е р г е н  ж а ғ д а й д а ) ;



      7) бала 2007 жылғы 13 тамызға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс 
жерде туылған жағдайда баланың туу туралы куәлігінің көшірмесі (жеке басын 
с ә й к е с т е н д і р у  ү ш і н  т а л а п  е т і л е д і ) ;
      8) бала 2007 жылғы 13 тамызға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс 
жерде туылған жағдайда баланың туу туралы куәлігінің көшірмесі (жеке басын 
с ә й к е с т е н д і р у  ү ш і н  т а л а п  е т і л е д і ) ;
      9) № 112  бекітілген нысан бойынша туу туралы анықтама (2008 бұйрықпен
жылға дейін бала некесіз туылған жағдайда).
      Көрсетілетін қызметті алушының жеке басын растайтын құжаттарының, 
баланың туу туралы куәлігінің (бала 2007 жылғы 13 тамыздан кейін туылған 
жағдайда), некеге тұру немесе бұзу туралы куәлігінің (2008 жылдан кейін некеге 
тұрған немесе бұзған жағдайда), туу туралы анықтама (бала 2008 жылдан кейін 
некесіз туылса) не Қазақстан Республикасынан тыс, жылжымайтын мүлiкке 
құқық белгiлейтiн құжаттардың мәліметтерін Мемлекеттік корпорациясының 
қызметкері "электрондық үкімет" шлюзі арқылы тиісті мемлекеттік ақпараттық 
ж ү й е д е н  а л а д ы .
      10. Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсету кезінде көрсетілетін қызметті
берушінің және көрсетілетін қызметті алушының жүгіну тәртібін және
      рәсімдерінің (іс-қимылының) реттілігін сипаттау:
      көрсетілетін қызметті алушы жеке сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі – ЖСН)
және бизнес сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі - БСН), сондай-ақ парольдің (
порталда тіркелмеген қызмет алушылар үшін іске асырылады) көмегімен 
п о р т а л д а  т і р к е л у д і  ж ү з е г е  а с ы р а д ы ;
      1-процесс – көрсетілетін қызметті алушы көрсетілетін қызметті алу үшін 
порталға ЖСН/БСН және паролін (авторизациялау процесі) енгізу процесі. 1-
шарт – ЖСН/БСН және пароль арқылы тіркелген көрсетілетін қызметті 
алушының мәліметтерінің түпнұсқалығы порталда тексеріледі;
      2-процесс - көрсетілетін қызметті алушының мәліметтерінде кемшіліктердің 
болуына байланысты порталда авторизациялаудан бас тарту туралы хабарлама 
қ а л ы п т а с т ы р ы л а д ы ;
      3-процесс – көрсетілетін қызметті алушы осы регламенттекөрсетілген 
қызметтерді таңдайды, экранға оның құрылымы мен пішімді талаптарын ескере 
отырып, қызметтерді көрсету және көрсетілетін қызметті алушымен нысанды 
толтыру (деректерді енгізу) үшін сұраныстың нысанын шығару, сұраныстың 
нысанына Стандарттың 9-тармағында көрсетілген электрондық үлгідегі қажетті 
құжаттардың көшірмелерін жалғау, сондай-ақ көрсетілетін қызметті алушы 
сұраныстың куәлігі (қол қою) үшін ЭЦҚ тіркеу куәлігін таңдайды. 2-шарт – 
порталда ЭЦҚ тіркеу куәлігінің қолданылу мерзімі және қайтарып алынған (күші
жойылған) тіркеу куәліктерінің тізімінде болмауы, сондай-ақ сәйкестендіру 



мәліметтерінің сәйкестігі тексеріледі (сұраныста көрсетілген ЖСН/БСН және 
ЭЦҚ тіркеу куәлігінде көрсетілген ЖСН/БСН арасында);
      4-процесс - көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ расталмауына байланысты 
сұратылған қызметтен бас тарту туралы хабарлама қалыптастырылады;
      5-процесс - көрсетілетін қызметті берушімен сұранысты өңдеу үшін "
электрондық үкімет" өңірлік шлюзының автоматтандырылған жұмыс орынында 
"электрондық үкімет" шлюзы арқылы көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ 
куәландырылған (қол қойылған) электрондық құжатты (көрсетілетін қызметті 
а л у ш ы н ы ң  с ұ р а н ы с ы н )  ж о л д а у ;
      6-процесс – осы регламенттің 5-тармағымен көзделген көрсетілетін қызметті 
берушін ің  рәс імдер і  ( і с -қимылдары) ;
      7-процесс – мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін көрсетілетін қызметті 
алушымен алу. Электрондық құжат көрсетілетін қызметті берушінің 
басшысымен ЭЦҚ пайдаланумен қалыптасады.
      Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсетуге тартылған ақпараттық 
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы осы регламенттің 

 к ө р с е т і л г е н .1 - қ о с ы м ш а с ы н д а
      Мемлекеттік қызметті көрсету процесінде көрсетілетін қызметті берушінің 
құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) рәсімінің (іс-қимылының), 
өзара іс-қимылының реттілігін толықтай сипаттау, сондай-ақ мемлекеттік 
қызметті көрсету процесінде өзге де көрсетілетін қызметті берушілермен және (
немесе) Мемлекеттік корпорациямен өзара іс-қимылының тәртібін және 
ақпараттық жүйелерді пайдалану тәртібін сипаттау осы регламенттің 2-

 сәйкес мемлекеттік қызметті көрсету бизнес-процестерінің қосымшасына
анықтамалығында көрсетіледі.

 

"Кәмелетке толмаған балаларға меншік 
құқығында тиесілі

мүлікпен жасалатын мәмілелерді ресімдеу 
үшін қорғаншылық

немесе қамқоршылық бойынша 
функцияларды жүзеге асыратын

органдардың анықтамаларын беру" 
мемлекеттік көрсетілітін қызмет

регламентінің 1-қосымшасы

Портал арқылы мемлекеттік қызметті көрсетуге тартылған ақпараттық 
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы



      Аббревиатуралардың мағынасын түсіндіру:
      А Ж  П о р т а л  –  а қ п а р а т т ы қ  ж ү й е с і ;
ЭҮШ – "электрондық үкімет" шлюзы.

 

"Кәмелетке толмаған балаларға меншік 
құқығында тиесілі

мүлікпен жасалатын мәмілелерді ресімдеу 
үшін қорғаншылық

немесе қамқоршылық бойынша 
функцияларды жүзеге асыратын

органдардың анықтамаларын беру" 
мемлекеттік көрсетілітін қызмет

регламентінің 2-қосымшасы

"Кәмелетке толмаған балаларға меншік құқығында тиесілі мүлікпен 
жасалатын мәмілелерді ресімдеу үшін қорғаншылық немесе 
қамқоршылық бойынша функцияларды жүзеге асыратын органдардың 
анықтамаларын беру" мемлекеттік қызмет 
көрсетудіңбизнес-процестерінің анықтамалығы



 

Ақмола облысы әкімдігінің
2016 жылғы 15 сәуірдегі

№ А-5/170 қаулысына
5–қосымша

 

Ақмола облысы әкімдігінің
2015 жылғы 26 маусымдағы

№ А-7/298 қаулысымен
бекітілді

"Қамқоршыларға немесе қорғаншыларға жетім баланы (жетім балаларды)
және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған баланы (балаларды) 
асырап-бағуға жәрдемақы тағайындау" мемлекеттік көрсетілетін қызмет 
регламенті

1. Жалпы ережелері



      1. "Қамқоршыларға немесе қорғаншыларға жетім баланы (жетім балаларды) 
және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған баланы (балаларды) асырап-бағуға 
жәрдемақы тағайындау" мемлекеттік көрсетілетін қызмет (бұдан әрі – 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет) аудандардың, Көкшетау және Степногорск 
қалаларының білім бөлімдерімен көрсетіледі (бұдан әрі – көрсетілетін қызметті 
б е р у ш і ) .
      Өтінішті қабылдау және мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесін беру:
      1) көрсетілетін қызметті берушінің кеңсесі;
      2) "Азаматтарға арналған үкімет" Мемлекеттік корпорациясының 
коммерциялық емес қоғамы (бұдан әрі – Мемлекеттік корпорация);
      3) "электрондық үкіметтің" www.egov.kz веб-порталы (бұдан әрі – Портал) 
а р қ ы л ы  ж ү з е г е  а с ы р ы л а д ы .
      2. Мемлекеттік қызмет көрсету нысаны – электрондық (ішінара 
автоматтандырылған) және (немесе) қағаз түрінде.
      3. Қамқоршыларға немесе қорғаншыларға жетім баланы (жетім балаларды) 
және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған баланы (балаларды) асырап-бағуға 
жәрдемақы тағайындау туралы шешімі (бұдан әрі – шешім) мемлекеттік 
көрсетілетін қызмет көрсетудің нәтижесі болып табылады.
      Мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін ұсыну нысаны – электрондық және (
немесе) қағаз түрінде.

2. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) іс-қимыл 
тәртібін сипаттау

      4. Мемлекеттік қызмет көрсету бойынша рәсімді (іс-қимыл) бастау үшін:
      1) көрсетілетін қызметті берушіге және Мемлекеттік корпорацияна өтініш 
білдіру кезінде Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2015 
жылғы 13 сәуірдегі № 198 бұйрығымен бекітілген "Қамқоршыларға немесе 
қорғаншыларға жетім баланы (жетім балаларды) және ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған баланы (балаларды) асырап-бағуға жәрдемақы 
тағайындау" (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 
11184 болып тіркелген) мемлекеттік қызмет стандартының (бұдан әрі–Стандарт) 

 сәйкес нысан бойынша өтініші негіз болып табылады;2-қосымшасына
      2) Порталда - көрсетілетін қызметті алушының электрондық-цифрлық 
қолтаңбасымен (бұдан әрі - ЭЦҚ) куәландырылған электрондық құжат 
нысанындағы сұранысы негіз болып табылады.
      5. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінің құрамына кіретін әрбір рәсімнің (
іс-қимылдың) мазмұны, оны орындаудың ұзақтығы:



      1) кеңсенің қызметкері құжаттарды қабылдауды, оларды тіркеуді жүзеге 
а с ы р а д ы  –  2 0  м и н у т ;
      2) басшы құжаттарды қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1 сағат;
      3) жауапты орындаушы шешім жобасындайындайды – 9 жұмыс күні; 
      4) басшы шешім жобасына қол қояды – 1 сағат;
      5) кеңсенің қызметкері көрсетілетін қызметті алушыға шешімді береді – 20 
м и н у т .  
      6. Келесі рәсімді (іс-қимылды) орындауды бастауға негіз болатын 
мемлекеттік қызмет көрсету рәсімінің (іс-қимылдың) нәтижесі:
      1) көрсетілетін қызметті алушыға қолхат беру, құжаттарды басшыға жолдау;
      2) орындау үшін жауапты орындаушыны белгілеу;
      3 )  ш е ш і м  ж о б а с ы н  б а с ш ы ғ а  ж о л д а у ;
      4 )  ш е ш і м г е  қ о л  қ о ю ;
      5) шешімді беру.

3. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметшілерінің) өзара 
іс-қимыл тәртібін сипаттау

      7. Мемлекеттік қызмет көрсету процесіне қатысатын көрсетілетін қызметті 
берушінің құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) тізбесі:
      1 )  к е ң с е н і ң  қ ы з м е т к е р і ;
      2 )  б а с ш ы ;
      3 )  ж а у а п т ы  о р ы н д а у ш ы .
      8. Әрбір рәсімнің (іс-қимылдың) ұзақтығын көрсете отырып, құрылымдық 
бөлімшелер (қызметкерлер) арасындағы рәсімдерінің (іс-қимылының) реттілігін 
с и п а т т а у :
      1) кеңсенің қызметкері құжаттарды қабылдауды, оларды тіркеуді жүзеге 
а с ы р а д ы  –  2 0  м и н у т ;
      2) басшы құжаттарды қарайды, жауапты орындаушыны белгілейді – 1 сағат;
      3) жауапты орындаушы шешім жобасын дайындайды – 9 жұмыс күні; 
      4) басшы шешім жобасына қол қояды – 1 сағат;
      5) кеңсенің қызметкері көрсетілетін қызметті алушыға шешімді береді – 20 
минут.

4. Мемлекеттік қызмет көрсету процесінде "Азаматтарға арналған үкімет"
мемлекеттік корпорациясы және (немесе) көрсетілетін қызметті 
берушімен өзара әрекет ету тәртібін, сондай-ақ ақпараттық жүйелерді 
пайдалану тәртібін сипаттау



      9. Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіру тәртібін, көрсетілетін қызмет 
берушінің сұрау салуын өңдеудің ұзақтығын сипаттау:
      1) Мемлекеттік көрсетілетін қызметті алу үшін көрсетілетін қызметті алушы 
Мемлекеттік корпорацияға өтініш білдіреді;
      2) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері өтініштердің дұрыс 
толтырылғаны мен құжаттар топтамасының толықтығын тексереді және 
көрсетілетін қызметті алушыға өтінішті қабылдағаны туралы қолхат береді – 5 
м и н у т .
      Көрсетілетін қызметті алушы Стандарттың  сәйкес құжаттар 9-тармағына
топтамасын толық ұсынбаған жағдайда Мемлекеттік корпорациясының 
қызметкері өтінішті қабылдаудан бас тартады және Стандарттың  3-қосымшаға
сәйкес нысан бойынша құжаттарды қабылдаудан бас тарту туралы қолхат береді;
      3) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері көрсетілетін қызметті алушыдан 
Қазақстан Республикасы заңдарында басқаша қарастырылмаса, ақпараттық 
жүйелердегі заңмен қорғалатын құпияларды құрайтын мәліметтерді пайдалануға 
ж а з б а ш а  к е л і с і м  а л а д ы  –  5  м и н у т ;
      4) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері көрсетілетін қызметті алушының 
жеке басын куәландырады, көрсетілетін қызметті алушы туралы тиісті ақпаратты
және берілген құжаттар тізімін енгізеді - 5 минут;
      5) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері құжаттар топтамасын 
дайындайды және оны курьерлық немесе басқа да уәкілетті байланыс арқылы 
қызмет көрсетушіге жолдайды - 1 жұмыс күні;
      6) осы регламенттің  көзделген көрсетілетін қызметті берушінің5-тармағымен
р ә с і м д е р і  ( і с - қ и м ы л д а р ы ) ;
      7) Мемлекеттік корпорацияның қызметкері құжаттар топтамасын 
қабылдағаны туралы қолхатта көрсетілген мерзімде көрсетілетін қызметті 
алушыға мемлекеттік қызмет көрсетудің нәтижесін береді - 15 минут.
      Көрсетілетін қызметті алушы жүгінген кезде мемлекеттік қызметті көрсету 
ү ш і н  қ а ж е т т і  қ ұ ж а т т а р д ы ң  т і з б е с і :
      көрсетілетін қызметті берушіге және Мемлекеттік корпорацияға:
      1) мемлекеттік көрсетілетін қызмет Стандартының  сәйкес 2-қосымшасына
нысан бойынша қамқоршының немесе қорғаншының жәрдемақы тағайындау 
ү ш і н  ө т і н і ш і ;
      2) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын куәландыратын құжат (жеке 
басын сәйкестендіру үшін талап етіледі) ;
      3) қамқоршы немесе қорғаншы тағайындау туралы жергілікті атқарушы 
о р г а н н ы ң  ш е ш і м і ;
      4) бала 2007 жылғы 13 тамызға дейін не Қазақстан Республикасынан тыс 



жерде туылған жағдайда баланың туу туралы куәлігінің көшірмесі;
      5) балаға жалғыз ата-анасының немесе екеуiнiң де қамқорлығының жоқтығын
растайтын құжаттардың (қайтыс болуы туралы куәлік, ата-ананы ата-ана 
құқықтарынан айыру, олардың ата-ана құқықтарын шектеу, ата-анасын хабарсыз 
кетті, әрекетке қабiлетсiз (әрекет қабiлетi шектелген) деп тану, оларды қайтыс 
болды деп жариялау туралы сот шешімі, ата-анасының бас бостандығынан айыру
орындарында жазасын өтеуi туралы сот үкімі, ата-аналардың іздестірілуін, 
баланың (балалардың) ата-анасынан айырып алынғанын, ата-анасының 
денсаулық сақтау ұйымдарында ұзақ мерзімді емделуін растайтын құжаттар, 
баланың (балалардың) әдейі тасталғаны туралы акті, баладан (балалардан) бас 
т а р т у  т у р а л ы  ө т і н і ш )  к ө ш i р м е л е р і ;
      6) екінші деңгейдегі банкте немесе банк операцияларының жеке түрлерін 
жүзеге асыруға Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің лицензиясы бар 
ұйымда қорғаншының немесе қамқоршының атына дербес шоттың ашылуы 
т у р а л ы  ш а р т т ы ң  к ө ш і р м е с і ;
      7) баланың (балалардың) табысы (мемлекеттік әлеуметтік жәрдемақыларды 
және өзге де әлеуметтік төлемдерді алуды растайтын құжаттар, алименттер, 
баланың (балалардың) мүлкінен түсетін табыстары туралы мәліметтер) туралы 
қ ұ ж а т т а р .
      Көрсетілетін қызметті алушының жеке басын растайтын, баланың туу туралы
құжаттарының (бала 2007 жылғы 13 тамыздан кейін туылған жағдайда) 
мәліметтерін Мемлекеттік корпорациясының қызметкері және көрсетілетін 
қызметті беруші "электрондық үкімет" шлюзі арқылы тиісті мемлекеттік 
а қ п а р а т т ы қ  ж ү й е д е н  а л а д ы .
      10. Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсету кезінде көрсетілетін қызметті
берушінің және көрсетілетін қызметті алушының жүгіну тәртібін және 
рәсімдерінің (іс-қимылының) реттілігін сипаттау:
      көрсетілетін қызметті алушы жеке сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі – ЖСН)
және бизнес сәйкестендіру нөмірінің (бұдан әрі - БСН), сондай-ақ парольдің (
порталда тіркелмеген қызмет алушылар үшін іске асырылады) көмегімен 
п о р т а л д а  т і р к е л у д і  ж ү з е г е  а с ы р а д ы ;
      1-процесс – көрсетілетін қызметті алушы көрсетілетін қызметті алу үшін 
порталға ЖСН/БСН және паролін (авторизациялау процесі) енгізу процесі. 1-
шарт – ЖСН/БСН және пароль арқылы тіркелген көрсетілетін қызметті 
алушының мәліметтерінің түпнұсқалығы порталда тексеріледі;
      2-процесс - көрсетілетін қызметті алушының мәліметтерінде кемшіліктердің 
болуына байланысты порталда авторизациялаудан бас тарту туралы хабарлама 
қ а л ы п т а с т ы р ы л а д ы ;
      3-процесс – көрсетілетін қызметті алушы осы  көрсетілген регламентте



қызметтерді таңдайды, экранға оның құрылымы мен пішімді талаптарын ескере 
отырып, қызметтерді көрсету және көрсетілетін қызметті алушымен нысанды 
толтыру (деректерді енгізу) үшін сұраныстың нысанын шығару, сұраныстың 
нысанына Стандарттың  көрсетілген электрондық үлгідегі қажетті 9-тармағында
құжаттардың көшірмелерін жалғау, сондай-ақ көрсетілетін қызметті алушы 
сұраныстың куәлігі (қол қою) үшін ЭЦҚ тіркеу куәлігін таңдайды. 2-шарт – 
порталда ЭЦҚ тіркеу куәлігінің қолданылу мерзімі және қайтарып алынған (күші
жойылған) тіркеу куәліктерінің тізімінде болмауы, сондай-ақ сәйкестендіру 
мәліметтерінің сәйкестігі тексеріледі (сұраныста көрсетілген ЖСН/БСН және 
ЭЦҚ тіркеу куәлігінде көрсетілген ЖСН/БСН арасында);
      4-процесс - көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ расталмауына байланысты 
сұратылған қызметтен бас тарту туралы хабарлама қалыптастырылады;
      5-процесс – көрсетілетін қызметті берушімен сұранысты өңдеу үшін "
электрондық үкімет" өңірлік шлюзының автоматтандырылған жұмыс орынында 
"электрондық үкімет" шлюзы арқылы көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ 
куәландырылған (қол қойылған) электрондық құжатты (көрсетілетін қызметті 
а л у ш ы н ы ң  с ұ р а н ы с ы н )  ж о л д а у ;
      6-процесс – осы регламенттің  көзделген көрсетілетін қызметті 5-тармағымен
берушін ің  рәс імдер і  ( і с -қимылдары) ;
      7-процесс – мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін көрсетілетін қызметті 
алушымен алу. Электрондық құжат көрсетілетін қызметті берушінің 
басшысымен ЭЦҚ пайдаланумен қалыптасады.
      Портал арқылы мемлекеттік қызмет көрсетуге тартылған ақпараттық 
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы осы регламенттің 

 к ө р с е т і л г е н .1 - қ о с ы м ш а с ы н д а
      Мемлекеттік қызметті көрсету процесінде көрсетілетін қызметті берушінің 
құрылымдық бөлімшелерінің (қызметкерлерінің) рәсімінің (іс-қимылының), 
өзара іс-қимылының реттілігін толықтай сипаттау, сондай-ақ мемлекеттік 
қызметті көрсету процесінде өзге де көрсетілетін қызметті берушілермен және (
немесе) Мемлекеттік корпорациямен өзара іс-қимылының тәртібін және 
ақпараттық жүйелерді пайдалану тәртібін сипаттау осы регламенттің 2-

 сәйкес мемлекеттік қызметті көрсету бизнес-процестерінің қосымшасына
анықтамалығында көрсетіледі.

 

"Қамқоршыларға немесе қорғаншыларға 
жетім баланы

(жетім балаларды) және ата-анасының 
қамқорлығынсыз

қалған баланы (балаларды) асырап-бағуға 
жәрдемақы



тағайындау" мемлекеттік көрсетілітін 
қызмет

регламентінің 1-қосымшасы

Портал арқылы мемлекеттік қызметті көрсетуге тартылған ақпараттық 
жүйелердің функционалдық өзара іс-қимылының диаграммасы

 

"Қамқоршыларға немесе қорғаншыларға 
жетім баланы

(жетім балаларды) және ата-анасының 
қамқорлығынсыз

қалған баланы (балаларды) асырап-бағуға 
жәрдемақы

тағайындау" мемлекеттік көрсетілітін 
қызмет

регламентінің 2-қосымшасы

"Қамқоршыларға немесе қорғаншыларға жетім баланы (жетім балаларды)
және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған баланы (балаларды) 
асырап-бағуға жәрдемақы тағайындау" мемлекеттік қызмет 
көрсетудіңбизнес-процестерінің анықтамалығы



© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


